
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 3 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 21. 12. 2022 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Mgr. 

Roman Pecka, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni: Libor Maškarinec, Ludmila Podlešáková, Josef Polák 

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Koláčný 

Ověřitelé zápisu: Ondřej Beneš, Mgr. Roman Pecka 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Rozpočet PO ZŠ a MŠ Krakovany na rok 2023 

4. Dlouhodobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na roky 2024-2025 

5. Rozpočet na rok 2023 

6. Dlouhodobý výhled rozpočtu 2024-2026 

7. Účetní odpisy na rok 2023 

8. Usnesení č. 18/2022 – SOP a.s. Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o odvozu odpadu 

9. Usnesení č. 19/2022 – ENERGIE AG Kolín, schválení kalkulace ceny vodného a stočného 

pro rok 2023 

10. Záměr na pronájem čp. 188 

11. Veřejnoprávní smlouva č.7/2022 - SK Krakovany 

12. Veřejnoprávní smlouva č.1/2023 - SK Krakovany 

13. Veřejnoprávní smlouva č.2/2023 - Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kutné 

hoře 

14. Žádost o finanční příspěvek na šachový turnaj 

15. Žádost ČSOP Polabí o finanční příspěvek 

16. Usnesení č. 20/2022 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a dohodu o 

umístění stavby – služebnosti č. IV-12-6032440 KO Krakovany, Božec, kNN pro p.č. 295/4 

17. Rozpočtová změna č.7 

18. Výše odměn neuvolněných zastupitelů 

19. Ostatní 

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 2. 11. 

2022. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 



2 

 

3/ Rozpočet PO ZŠ a MŠ Krakovany na rok 2023 

ZO projednalo a schválilo rozpočet PO ZŠ a MŠ na rok 2023. Neinvestiční příspěvek obce na provoz 

činí 1.600.000,-Kč. Ostatní položky v rozpočtu nejsou hrazeny z rozpočtu obce Krakovany.  

Schváleno jednomyslně. 

 

4 Dlouhodobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na roky 2024- 2025 

ZO projednalo a schválilo dlouhodobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Krakovany na období 2024 – 

2025.  

Schváleno jednomyslně. 

 

5/ Rozpočet na rok 2023 

ZO projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet byl schválen jako schodkový, 

závazné ukazatele jsou paragrafy. Schodek se dorovnává financováním v podobě zůstatku 

z předešlého roku. Obec již nesplácí žádné úvěrové splátky a půjčky.  

Schváleno jednomyslně. 

 

6/ Dlouhodobý výhled rozpočtu 2024-2026 

Dlouhodobý rozpočtový výhled je vypracován jako pomocný prostředek pro plánování hospodaření 

obce, jelikož není možné tyto informace zcela přesně a objektivně stanovit. Dlouhodobý rozpočtový 

výhled je již zpracován podle novely RUD zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. 

Dlouhodobý rozpočtový výhled je vypracován na roky 2024 – 2026.  

Schváleno jednomyslně.  

 

7/ Účetní odpisy na rok 2023 

ZO projednalo a schválilo odpisový plán majetku pro rok 2023. 

Schváleno jednomyslně 

 

8/ Usnesení č. 18/2022 – SOP a,s. Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o odvozu odpadu 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. 42/02 o odvozu odpadu uzavřené mezi 

obcí Krakovany na straně jedné, jako objednatel a svozovou společností SOP a.s. Přelouč na straně 

druhé, jako zhotovitel. Cena za svoz odpadu je pro rok 2023 dodatkem stanovená následovně:  

1. Svoz komunálního odpadu (popelnice) – 405,- Kč na obyvatele za kalendářní rok 

2. Svoz komunálního odpadu (popelnice) – 405,-Kč na dům, ve kterém není nikdo hlášen 

k trvalému pobytu (chalupáři) 

3. Odstranění komunálního odpadu (cena za uložení) – 983,-Kč/tuna  

4. Sazba základního poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku – 500,- Kč/tuna 

5. Dílčí základ poplatku za ukládání využitelných odpadů (po vyčerpání třídící slevy obce pro 

daný rok) – 1.000,-Kč/tuna 

6. Odstranění BIO odpadu (uložení na skládku) – 517,-Kč/tuna 

7. Sazba základního poplatku za uložení BIO odpadu na skládku – 0Kč/tuna 

8. Sběr a svoz odpadu v zimním období 61,-Kč/1 výsyp 120 l popelnice; 73,-Kč /1výsyp 240 l 

popelnice 

9. Svoz komunálního odpadu (popelnice) od obecních zařízení a osob podnikajících – 3.361,-

Kč za označenou nádobu za kalendářní rok 

10. Svoz tříděného odpadu (kontejnery – plast, papír, sklo čiré a barevné, kov) – 151,-Kč na 

trvale žijícího obyvatele a kalendářní rok 

11. 240l nádoba na plast – svoz 1x28dní vč. pronájmu 1.139,-Kč/ks 

Z důvodu zhoršených odbytových podmínek druhotných surovin, je stanoven recyklační poplatek 

za přetřídění a následné zpracování příp. odstranění některých převzatých obalů. Recyklační 

poplatek je účtován čtvrtletně násobkem částky stanovené Ceníkem recyklačních poplatků. Ceník 

recyklačních poplatků je stanoven na základě aktuálních cen druhotných surovin na trhu a je vždy 

při jeho změně zasílán na kontaktní email objednatele. 



3 

 

Uvedené ceny jsou bez aktuální sazby DPH. 

 

Objednatel se dále zavazuje nepřetěžovat sběrné nádoby, přičemž maximální naplněnost pro SKO a 

separovaný odpad je následující: 

Popelnice kovová obsah 110litrů max nosnost 44kg 

Popelnice plastová obsah 120litrů max nosnost 48kg 

Popelnice plastová obsah 240 litrů max nosnost 96kg 

ZO schválilo jednomyslně. 

 

9/ Usnesení č. 19/2022 – kalkulace ceny vodné, stočného na rok 2023 

ZO projednalo a schválilo zaslaný návrh kalkulace vodného a stočného s účinností od 1.1.2023. 

Cena vodného se zvýší na 58,08 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,89 Kč/m3 včetně DPH. Cena stočného činí 

43,75 Kč/m3 bez DPH, tj. 48,13 Kč/m3 včetně DPH. 

Schváleno jednomyslně.  

 

10/ Záměr na pronájem čp. 188 

ZO projednalo a schválilo záměr na pronájem č.p. 188. 

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Veřejnoprávní smlouva č. 7/2022 - SK Krakovany 

ZO projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2022. Obec Krakovany na straně jedné jako 

poskytovatel a SK Krakovany, z.s. na straně druhé jako příjemce. SK Krakovany obdrží na základě 

této smlouvy dotaci ve výši 50.000,-Kč na rok 2022. Účel poskytnuté dotace: Částečné pokrytí 

nákladů spojených s účastí v krajské soutěži mládežnických družstev SK Krakovany, údržba a 

vybavení sportoviště ve vlastnictví SK Krakovany.  

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Veřejnoprávní smlouva č. 1/2023 - SK Krakovany 

ZO projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2023. Obec Krakovany na straně jedné jako 

poskytovatel a SK Krakovany, z.s. na straně druhé jako příjemce. SK Krakovany obdrží na základě 

této smlouvy dotaci ve výši 140.000,-Kč na rok 2023. Účel poskytnuté dotace: Celoroční činnost 

SK Krakovany, činnost všech týmů, údržba a vybavení sportoviště ve vlastnictví SK Krakovany.  

Výše uvedená dotace byla zahrnuta do rozpočtu na rok 2023. 

Schváleno jednomyslně. 

 

13/ Veřejnoprávní smlouva č. 2/2023 - Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kutné 

hoře  

ZO projednalo a schválilo na svém zasedání dne 4.5.2022 Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2022. Obec 

Krakovany na straně jedné jako poskytovatel a Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kutné 

hoře na straně druhé jako příjemce. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kutné hoře obdrží 

na základě této smlouvy dotaci ve výši 100.000,-Kč. Účel poskytnuté dotace: Peníze budou použity 

na projektové práce dle předložené nabídky N 05/2022 MARTIN VOLEJNÍK – PROJEKCE, 

Plzeňská 215/445, 150 00 Praha 5, Krakovany – evangelický kostel, Oprava krovu včetně stropní 

konstrukce a výměna střešního pláště (projekt pro provedení stavby - DPS) předložený dne 

22.3.2022. Dotace bude poskytnuta příjemci na účet do 10 dnů od předložení faktury za projektovou 

dokumentaci. Vzhledem k tomu, že projektové práce budou dokončeny v roce 2023, bude uzavřena 

Veřejnoprávní smlouva č. 2/2023 na stejný účel za stejných podmínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

14/ Žádost o finanční příspěvek šachový turnaj  



4 

 

ZO projednalo žádost M.Č., Krakovany o finanční příspěvek 1.000,-Kč na pořádání tradičního 

šachového turnaje, který se bude konat v úterý 27. 12. 2022 v Restauraci na hřišti.   

ZO zároveň projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2022. Obec Krakovany na straně 

jedné, jako poskytovatel a M.Č., Krakovany na straně druhé, jako příjemce. M.Č. obdrží na základě 

této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 1.000,-Kč na rok 2022. Peníze budou poskytnuty na 

pořádání tradičního šachového turnaje 27.12.2022 (organizace, ceny, občerstvení). 

Oba body schváleny jednomyslně.   

 

15/ Žádost ČSOP Polabí o finanční příspěvek 

ZO projednalo žádost ČSOP Polabí spolek Českého svazu ochránců přírody registrovaný pod 

spisovou značkou L49441 MS v Praze, Pátek 56, Poděbrady (www.huslikcsop.cz) Krakovany o 

finanční příspěvek 5.000,-Kč na podporu činnosti na rok 2023. 

ZO zároveň projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2023. Obec Krakovany na straně 

jedné, jako poskytovatel a ČSOP Polabí spolek Českého svazu ochránců přírody registrovaný pod 

spisovou značkou L49441 MS v Praze, Pátek 56, Poděbrady na straně druhé, jako příjemce. ČSOP 

Polabí obdrží na základě této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 5.000,-Kč na rok 2023. Peníze 

budou poskytnuty na celoroční činnost zařízení pro záchranu zvířat (provozní náklady, nákup 

krmiva, léků, atd.). 

Oba body schváleny jednomyslně.   

 

16/ Usnesení č. 20/2022 – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032440 

KO Krakovany, Božec, kNN pro p.č. 295/4 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032440 KO, 

Krakovany, kNN pro p.č. 295/4. Shora uvedená smlouva bude uzavřena podle ustanovení §1785 a 

násl. a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, k provedení ustanovení §25 odst. 4 

zákona č. 458/2000 Sb. a podle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. Smlouva bude uzavřena 

mezi obcí Krakovany, jako povinným na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, jako 

oprávněným na straně druhé. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro zřízení věcného 

břemene k pozemku parcela č. 308/1 v k.ú. Božec. Oprávněný vybuduje na výše uvedeném pozemku 

v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. zařízení distribuční soustavy (34 bm 1x AYKY 3x240+120). 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se smluvně sjednává na 2000,-Kč včetně DPH.  

Schváleno jednomyslně. 

 

17/ Rozpočtové opatření č.7 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.7. 

Schváleno jednomyslně. 
 

18/ Výše odměn neuvolněných zastupitelů 

ZO projednalo a schválilo odměny pro neuvolněné zastupitele na základě novely a odměny zůstávají 

beze změny. 

Schváleno jednomyslně. 

 

19/ Ostatní 

a) Vedení kroniky obce Krakovany 

ZO projednalo a schválilo, že od 1.1.2023 povede kroniku paní Dagmar Tluchořová, 

předchozí kronikář paní Miloslava Čábelková na svoji žádost ukončila tuto činnost. 

Schváleno jednomyslně. 

 

b) T4 Building – kalkulace 



5 

 

ZO projednalo a schválilo kalkulaci od firmy T4 Building se sídlem T4 Building s.r.o., 

Třídvorská 1386, 280 02 Kolín na osazení betonových palisád, které zabrání stékání zeminy 

do aktivační nádrže na lince č. 1. Kalkulace za materiál vč. práce činí 64.640,50 bez DPH. 

Schváleno jednomyslně.  

 

c) Centrum aukcí.cz s.r.o. nabídka 

ZO projednalo nabídku společnosti Centrum aukci.cz s.r.o. na odkup pozemku parc č. 35 o 

výměře 3.523m2 orná půda a parc. č. 948 o výměře 4.722m2 oba pozemky v kú Krakovany. 

Prodej proběhne elektronickou aukcí a vyvolávací cena činí 250.000,-Kč. 

Zamítnuto jednomyslně.  

 

  

Zapsáno dne: 30. 12. 2022 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

Ondřej Beneš 

 

 

 

 

Mgr. Roman Pecka 

 


